illeti az országlás) fugerunt in Poloniam et inda

copioso exercitu congregato , expulerunt Salo

monem, et sub eo G e y s a, frater beati L a d i s l a i

tribus annis regnavit, ipse autem (Sz. László) XIX.

annis, tandem Colomannus fílius G e y z e XVIII.

annis."

Szépen meg egyez Pelbartal Tur.ótzi

Kronikása-is P. II. Cap. 44. kinek |szovait nem res

telem idézni , minthogy Katona Istvánnak Hist. Crit.

Reg. Hung. IV Tom. p. 397. eme ellenvetésére „quod

foedus illud de mutua fratrum successione nusquam

alibi legatur" tartoznak „Quia vero carnalis amur

et consanguinitatis affectio solet impedire veritatem;

vicit amor filialis , úgy mond , in Andrea rege iu-

stitiam , „et rupto foedere sue promissionis", quod

ín regibus esse non deberet, filiuxn suum Salo

4
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raonefli, infantulum adhuc quinque annorum, su-

per totam Hungariain anno imperii sui duode-*

cimo (az az 1059ben) confectus senio , in regem

fecit inungi et coronari. — Rex autem cognoscens ,

quod filius suus, absque voluntate Ducis (Belae)

post obitum suum regnare non posset; vocavit ad

consilium duos fideles suos , cum quibus consilium

iniit, dicens : „volo attentare ducem, et in duobus

interrogare, si vult habere coronam , vei ducatum"?

fecitque rex ei (in- Várkun) coronam iacere ante se,

super rubeum stramentum : et gladium iuxta , qui

Ducatum designat. Si Ducatum dux cum bona pace ha

bere voluerit, habeat : si~ vero coronam , statim vos

duo principes surgite , et eodem gladio , ducem B e-

lam decollate. Et üli promiserunt se facturos. Cum

autem hoc consilium inirent , comes praeconum N i-

c o l a u s tenens ostium palatii , de foris haec omnia

audivit. Cumque ducem ad regem vocassent, et

in ostio intraret , dicit citissime duci comes prae

conum „Si vitam optas , accipe gladium" et plus

dicere non potuit. Cum autem dux intraret , vidit co

ronam iacentem cum gladio ante regem, et mirabatur;

statimque, cum sedisset, rex iacens se levavit, etin

lecto sedens , dixit ; Dux ego coronavi filium rneum,

hon tamen causa cupiditatis, sed cavens perditionem

regni , quae nudius tertius ab Imperatore acta fuit.

Sed tu voluntatem tuam liberam habens, si vis re-

gnum , accipe coronam; si ducatum , accipe g l a-

dium. Ex his aliud concedas filio meo ; „sed co-

fona cum iustitia tua est." Statim Dux cognovit de ver

bo Ni co la i comitis, et dixit: habeat filius tuus co

ronam, qui uhctyis est , et da mihi ducatum,

statimque gladium accepit. Rex itaque inclinavit